

ПРИЗНАНИЕ

Благодарност от българското правителство



София
юли 2018 г.

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров, министърът за Българското председателство на Съвета на Европейския съюз 2018 Лиляна Павлова изказва най-искрените си благодарности за оказаното съдействие, подкрепа и ангажираност в подготовката и безпроблемното протичане на събитията от календара на първото Българско европредседателство.

Специално се подчертава професионалното отношение и ангажираността на БЧК към подготовката по първа помощ на доброволците, участвали в мероприятията

по време на шестмесечния период на Българското председателство.

„Доброволчеството е призвание, като не е случайност, че Българският Червен кръст е една от водещите организации с дългогодишен опит в тази сфера. В този смисъл Българското председателство на Съвета на ЕС 2018 бе само още един пример за значимостта на солидарните усилия и екипна работа при реализацията на проекти с подобна значимост и мащаб“, се казва още в писмото.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Ползотворна среща

Анкара, Турция
27 юли 2018 г.

По покана на д-р Керем Кънък, председател на Турския Червен полумесец (ТЧП), бе проведена двустранна среща на високо ниво с председателя на БЧК акад. Христо Григоров.

Основен акцент в обсъжданията бе реализирането на програма за повишаване на съвместната готовност за подготовка и реакция при бедствия, чрез оптимизация на наличната инфраструктура и увеличаване на вече създадения капацитет. За целта, от началото на септември, съвместни екипи от експерти на двете национални дружества ще работят по прецизиране на първоначалната оценка на потребностите и изпълнението на поетапен план за действие, включително в областта на радиокомуникациите.





По време на срещата беше осъществено и теренно посещение на Складовата база на ТЧП, както и на изградения от националното дружество Координационен център за постоянно мониториране и проследяване на обстановката.



Допълнително бяха реализирани визити в общностен център на ТЧП за работа с мигранти, намиращи се на територията на Турция, както и център за кръводаряване, събиране и обработка на кръв и кръвни продукти.

Водещ приоритет в партньорството на БЧК с ТЧП е повишаване на съвместната бедствена готовност на двете организации за реакция както на територията на България и Турция, така и на Балканите.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Учебно–тренировъчно занятие за членовете на ДЕРБАК



Русе
27 -29 юли 2018 г.

ОблС на БЧК – Русе съвместно с дирекция „Воднораспителна служба“ и дирекция „Мениджмънт на бедствията“ организираха учебно–тренировъчно занятие за членовете на ДЕРБАК за действие при наводнения. То се проведе в Пункта на БЧК - Русе за подготовка и помощ при бедствия, намиращ се на територията на Междубластната складова база на БЧК в с. Пиргово, област Русе. Бяха обучени над 20 доброволци от ДЕРБАК – Русе, Добрич, Разград и МАЕ - Русе.

Целта на занятието бе да се надградят знанията и уменията на доброволците по ПДП, ПСП в кризисни ситуации, да се подобри координацията на екипите в бедствена ситуация, анализа на риска при наводнения, видовете комуникации, екипировка и съоръжения за работа при наводнения, сглобяване, оборудване и управление на лодки, видове спасителни средства и спасителни техники.

Водещи в различни модули от занятието бяха: ст. инспектор Ивелин Димитров от РДПБЗН - Русе, д-р Николай Николов – гл. експерт в дирекция „Мениджмънт на бедствията“ на БЧК, Йордан Иванов – дирекция ВСС, Ромуалдас Каминскас и Мануела Атанасова – Марова, членове на Националния екип за действие при наводнения, Филип Павлов, Венета Венкова и Румен Мушанов – членове на ДЕРБАК - Русе. Практическите умения за работа по вода в бедствена ситуация бяха демонстрирани по поречието на р. Дунав в местността „Стълбище“, а тези по първа долекарска помощ и евакуиране на пострадали в Междубластната база за бедствена готовност в с. Пиргово. Беше организирана и симулация по издирване, оказване на помощ и евакуиране на пострадали в ситуация на приливна вълна. Учението завърши с дебрифинг, на който бяха анализирани различни аспекти от подготовката на екипите. Всички участници изразиха своето удовлетворение от учението и желание за участие в подобни занятия и през 2019 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Младежки фестивал „Цветна фурия“



Разград
юли 2018 г.

Младежкият парламент към СНЦ „Фабрика Детските мечти“ организира фестивал „Цветна фурия“, в който доброволците на БМЧК - Разград се включиха с представяне на дейностите си и с ателие по първа долекарска помощ.

Фестивалът, посветен на възможностите за занимания на младите хора в Разград в свободното време, даде възможност на много от тях да представят в Градския парк различните извънучилищни форми за обучение. Младите доброволци на БМЧК в областната организация Мариета Иванова и Лъчезара Николова представиха част от дейностите. Малките посетители на Фестивала с интерес се включваха в оказването на първа долекарска помощ при травми и наранявания. Непредвидено, на доброволците се наложи действително да окажат първа помощ при нараняване.

По-късно бяха проведени и занятия, игри и беседи от любими за тийнейджърите популярни лица като влогъра Мирела Лилова. Представени бяха танци на открито, игра „Търсене на съкровища“, „Арт щафета“ и концерт в парка, на който бяха наградени и победителите в игрите.

Благотворителност

Разград
23 – 25 юли 2018 г.

Областната организация на БМЧК – Разград, проведе поредната благотворителна кампания в навечерието на 140-годишнината на Българския Червен кръст. На традиционния Панаир на киселото мляко и Фестивал на народните традиции и художествени занаяти 2018 доброволците на младежката организация събраха 210 лв. С тях ще бъдат закупени хранителни пакети през зимните месеци за деца в риск от областта.





Деца в страната на чудесата

Разград

Детската лятна школа „В страната на чудесата“ бе организирана от най-младото читалище „Делиорман 2014“ и негови съмишленици / Есперантско дружество „Д-р Л. Л. Заменхоф“, Съвета на децата към Държавната агенция за закрила на детето, библиотека „Проф. Боян Пенев“, Съюз на художниците – Разград, Етнографския музей и БЧК/. Над 40 деца на

възраст от 2 до 14 години се забавляваха близо месец в най-новата инициатива за свободното им време.

В категорията „Как да си помогнем сами?“ Мариета Иванова и Виктория Петрова - доброволки на БМЧК - Разград отделиха време да покажат на детската аудитория превръзки при различни видове травми.

Участниците в школата учиха есперанто и се занимаваха с приложни изкуства, танци, музика, изобразително изкуство, компютърни умения, борба, футбол, научиха се и как да си приготвят здравословни сандвичи.

Проект „Летни клубове за деца“

Силистра юли 2018 г.

Втора седмица вече работят летни клубове на БМЧК в Силистра за деца над 7-годишна възраст, чието начало беше дадено на 17 юли.

Целта бе да се насърчи самостоятелност и ясно изразена позиция у участващите деца, социализиране и приобщаване в среда, извън технологиите. В осем клуба, сред които интересните форми на обучение включват ателие за изкуства, работилница за ръчно изработени сувенири, ателиета за психо-социална подкрепа и първа помощ, както и здравословно хранене, взеха участие много деца от Силистра. За участниците бяха организирани и много занимателни игри. В ателиетата се включиха 11 доброволци, като най-активни бяха Виктория, Вероника, Инна и Валерия, които всеки ден работиха с малчуганите. До момента интерес към клубовете са проявили над 30 деца, като до края на седмицата се очаква броят им да надхвърли 50. Любопитното е, че са заинтересувани и родители на деца под 3-годишна възраст.

Към момента БМЧК - Силистра има 56 членове и над 20 доброволци, организирани в клубове в Силистра и Дулово.



Новообучени доброволци

Силистра юли 2018 г.

Доброволци от клубовете на БМЧК в Силистра и Дулово получиха нови знания, свързани със социалните дейности на организацията. Щатният служител по младежки дейности Симеон Димитров и Теодора Димитрова – дългогодишен доброволец на организацията, проведоха обучение по социално помощна дейност.



Съгласно обучителната система на БМЧК доброволците ще бъдат сертифицирани на първо ниво. Въпреки редуцирания брой детски социални заведения интересът към знания и работа в тази посока сред силистренските доброволци е голям. След закриване на ДМСГД до 3 годишна възраст и ДДЛРГ „Димчо Дебелянов“, в момента в Силистренска област работят 8 социални услуги за деца.

Междубластно обучение за младежи

Сливен

21 – 22 юли 2018 г.

Междубластно обучение между БМЧК - Сливен и БМЧК - Стара Загора се проведе в живописния сливенски балкан, близо до местността „Карандила“. Доброволците от двете области бяха обучени по темите: „Психосоциална подкрепка“ и „Здравословно хранене“. Подготвителният лагер допринесе за обмена на опит между младите доброволци от двете областни организации.



„Приатели на децата“

Варна

Месец юли 2018 г. бе изключително резултатен за дейностите в подкрепа на деца и младежи с тежки увреждания по проект "Приатели на децата" на червенокръстското дружество "Одесос" във Варна.

Доброволци направиха 11 посещения в три Центъра за настаняване от семен тип. Те общуваха с децата и младежите, раздадоха им дрехи от дарители и домашно приготвени сладкиши, придружаваха ги за разходка, насърчаваха ги да рисуват и пеят и не на последно място подкрепяха усилията на екипите за социални услуги за битова поддръжка.



Секретариатът на БЧК – Варна, осигури ресурсите за дейността по стимулиране активността на доброволците и професионално ангажираните служители както и тяхното релаксиране чрез посещения на театрална постановка, концерт-спектакъл и морски излет с катера на БЧК.

Проектът затвърди усещането, че заедно в общността, куражът и оптимизмът са по-силни, а съпреживените дейности сближават и мотивират за качествена допълваща грижа като израз на хуманност и толерантност. През август предстоят нови доброволчески ангажименти.

Инициатива „Синьо сърце“

Пловдив

30 юли 2018 г.

За поредна година местната комисия за борба с трафика на хора, съвместно с БЧК – Пловдив, се присъединиха към глобалната инициатива „Синьо сърце“ („Blue Heart Campaign“), организирана по случай Международния ден за борба с трафика на хора.

Ежегодно кампанията предвижда предприемането на различни превантивни дейности, включващи разнообразни инструменти за въздействие върху обществеността, включително и чрез интернет. Те целят да се повиши разпознаваемостта по проблема.

На 30 юли с подкрепата на община Пловдив, водата в емблематичния фонтан с пеликаните пред сградата на общинската администрация беше оцветена в син цвят - символ на кампанията. Доброволци разпространяваха информационни материали по темата – брошури, стикери, плакати и балони.

Местната комисия и Българският Червен кръст – Пловдив предоставиха възможност за включване и на всички, които не могат лично да подкрепят инициативата, но желаят да се присъединят. За целта във фейсбук е изработена специална рамка с инициалите на кампанията, която всеки желаещ може да постави на профилната си снимка в знак на солидарност.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ



Лятно училище по плуване

Ямбол

27 юли 2018 г.

С Воден празник в комплекс „ВЕГА“ в града завърши обучението на децата от ваканционната програма за превенция на водния травматизъм „Лятно училище по плуване 2018“, организирано от областната организация на БЧК.

Специални гости на празника бяха: Антон Налбантов, директор на Водноспасителната служба на БЧК, Радостина Карагеоргиева, представител на европейския офис на Червения кръст в Брюксел, Александра Василева от дирекция „БМЧК“ на БЧК, Огнян Николов, инструктор по водно спасяване в БЧК – Ямбол.

Пред своите родители и гости, под формата на забавни игри, малките възпитаници показаха завидни знания, свързани с правилата за водна безопасност в естествени водоеми, на плувния басейн, на плажа, в къщи. Направиха и демонстрация по оказване на първа помощ при воден инцидент и поставяне на пострададал в странично стабилно положение.

Под формата на състезание децата умело демонстрираха плувни умения със и без помощни средства, усвоените плувни стилове, техники за оказване на помощ при воден инцидент със спасителни средства. Най-добре представилите се получиха като награди плувни очила и шапки „SPEEDO“, предоставени от дирекция „ВСС“ на БЧК.

Всички демонстрации се провеждаха под ръководството на Добриела Праматарова, специалист в областната организация на БЧК, Митко Янев, Мария Вълкова, доброволец на БЧК – Ямбол, тренъори по плуване и квалифицирани водни спасители.



За своето старание всички деца получиха специални грамоти и книжки „Приятел с водата“, връчени от инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на ОблС на БЧК-Ямбол.

Кулминация на събитието беше огромна торта, изработена специално за празника от „Виена стил“ ООД.

Лятното училище по плуване на БЧК – Ямбол се провежда за осма поредна година и е част от програмите за превенция на водния травматизъм сред деца, осъществявани от БЧК. Основната цел на програмата е изграждането на начални плувни умения и намаляване на риска от

водни инциденти сред деца на възраст 7-11 години, чрез включването им в обучение по усвояване на основни плувни техники, придобиване на знания за правилата за водна безопасност, начините за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент. Броя на децата, включени в обучение през тази година е 42, като в заниманията бяха активно включвани и техните родители, баби и дядовци.

Работна среща

Ямбол

27 юли 2018 г.

Ямболската червенокръстка организация бе домакин на работна среща, посветена на водноспасителната дейност на БЧК. В нея участваха инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на ОблС на БЧК – Ямбол, Антон Налбантов, директор на дирекция „ВСС“ на БЧК, Радостина Карагеоргиева, от отдел „Комуникации“ в европейския офис на Червения кръст в Брюксел, Здравко Динев, гл. експерт в РУО – Ямбол, Галина Александрова, директор на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ в с. Зимница, община

Стралджа, Маринка Господинова, учител в детска градина „Кольо Тенев“ в с. Тенево, община Тунджа, Добриела Праматарова, специалист „Водноспасителна дейност“ в ОблС на БЧК – Ямбол.



Антон Налбантов представи дейността на Водноспасителната служба на БЧК, нормативната уредба, направленията на развитие и постигнатите положителни резултати през годините. Подчертано бе отличното взаимодействие с държавните органи и институциите по места и партньорствата с корпоративния бизнес като форма за подкрепа и финансиране на обучителните програми и дейности за превенция на водния травматизъм.

Добриела Праматрова запозна участниците с програмите за превенция на водния травматизъм сред деца от различни възрастови групи, реализирани от БЧК – Ямбол, целите и задачите, които организацията си поставя, чрез тяхното осъществяване, обхват и постигнати резултати. Подчертана бе активната ролята на медиите, като коректен партньор на БЧК - Ямбол в осъществяването и популяризирането на темите за водната безопасност и дейностите, които се осъществяват с отделните целеви групи през цялата година.

Галина Александрова, директор на училището в с. Зимница представи опита при осъществяването на две от образователните програми за превенция: „Приятелите с водата“ и „Водноспасителен минимум“, любопитството и интереса, които децата проявяват към учебните помагала, предоставени от БЧК - Ямбол и използваните интерактивни подходи за привличане вниманието и активното участие на всяко дете.

Като учител в детска градина, Маринка Господинова сподели положителния ефект за деца и учители от въвеждането на програмата „Дръж под око“, осъществена за първи път тази година, ценната информация и съвети, съдържащи се в учебното помагало. Програмата дава възможност по интересен и забавен начин децата, техните родители и учители да се обучават и усвояват основни правила за водна безопасност за намаляване на риска от инциденти с фатален край.

В края на работната среща, инж. Митко Филипов благодари на всички за участието и за възможността организацията да бъде домакин на такъв форум. „Това е израз не само на доверие и висока оценка за постигнатото от нас през годините, но и сериозен ангажимент и отговорност да продължим да развиваме и надграждаме постигнатите положителни резултати във всяко направление от водноспасителната дейност, като поставяме акцент в работата с децата, тяхната безопасност във и около водата, като създаваме подходящите условия за работа и привличайки нови партньори и съмишленици“, допълни инж. Филипов.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*